

بسم الله الرحمن الرحيم

ودان افغانستان گوند (واگ)

خبرتیا

د افغانستان له روان ترخواو غمجنو شرایطو څخه هر څو بدلې او اندېښمن هېوادوال ته په درناوي خبرورکولو، چې د «ودان افغانستان گوند» غړيو په هېواد کې د روان بحران پر وړاندې دهڅو دچټکتيا اراده کړې ده. په دغه بهیر کې له تاسې څخه دهر اړخيزې سلامشورې هیله کوو.

تاسې خبریاست چې په افغانستان کې څه تېرېږي؟ څکه خونه غواړو، چې مور، د سقوط کندی ته د هېواد له ورلویدو څخه، تاسو ته خبر درکړو، خودا چې مور ددغه خطر پر وړاندې څه کول غواړو، دادی تاسې پرې خبروو: تراوسه چې له هرخوا خورې سره د هېواد پرېده ورځ غږېدلې یو، همدا راته ویل شوي چې اوبنکې بهول گټه نه لري. د ژغورنې لپاره یې ملا وتړئ!

دادی مور، داڅو کاله انتظار وویست چې کېدای شي له دومره سیاسي کړيو به یوداسې پیاوړی سیاسي ځواک رامنځته شي چې هېواد له دغه تراژیدي پړاوه وباسي. له بده مرغه ډېره موده ووتله خو تراوسه له داسې ژغورنده باوري ځواکه یې برخې یو. همدغې نیمگړتیا مجبورکړو، چې دغه درانه پېټي ته اوږه ورکړو او د هېواد ژغورنې دغه سپېڅلی ارمان ترسره کړو.

په خواشینې سره باید ووايو چې دامهال په هېواد کې څه له پاسه یوسلو دېرش بېخایه ډېرشوي سیاسي جوړښتونه لیدل کېږي. د شمېر دومره ډېروالي به دگوندو نامه ته ډېر تاوان ورارولای وي، خوبیا هم دداسې یوه پیاوړي گوند دشتوالي له اړتیا سترگې پټېدای نشي چې دگړو هېوادمینو ځواکو په ملاتړ دغه بحران پای ته ورسوي. ودان افغانستان گوند د همدغه ارمان لپاره منځته راغلی او لاندېنې ځانگړنې لري:

۱- داگوند د جگړې درولو، هېواد ژغورنې او د افغانستان له شرایطو سره سم، د پرمختگ یوه علمي - عملي سراسري تگلار لري، چې له پلي کېدلو سره به یې گردې روانې ناخوالې پای ته ورسېږي.

۲- دغه گوند د پاکلمني، هوډمن او روښانفکره ډله ییز مشرتابه پر بنسټ منځته راغلی او همدایې د سیاسي مبارزې پر لپسې اصل دی. دگوند غړي له هیڅ ډول پخوانیو گوندونو، سیاسي ډلو او جوړښتونو او یا اوسمهالو واکمنو سره سیاسي فکري تړون نه لري، بلکې دیوه ځوان او نوي فکري خوځون په بڼه یې د افغان او افغانستان د ژغورنې لپاره ملاتړ لري.

۳- داگوند به دخپل سیاسي ژوندانه په بهیر کې وښيي چې واک ته درسیډو، پیسو گټلو، شهرت، قومي او سیمه ییزو گټو لپاره نه، بلکې یوازې د افغانستان د درېدلیو پراگنو دښمنانو لپاره دخپلې علمي تگلارې ډپلې کولو غوښتنه کوي.

۴- گوند به دچپ وښي افراط ترمنځ پر یوه درېیمه لار روان وي، چې د ټولو هڅو په محراق کې به یې «د افغان انسان» او افغانستان بڼېگڼه لومړنۍ ځای لري.

۵- دا گوند هڅه کوي افغان انسان د تولیدي شتمنی خاوند شي. د هېواد اقتصادي ظرفیت د ضمانت ورکوي، چې هرافغان ته دښه ژوند پوره شرایط چمتو کېدای شي. یوازې یوه ژمنه او پاکه اراده او اداره دیوې علمي ستراتیژۍ پر بنسټ دا کار ممکنولای شي.

۶- داگوند د ټولو څوړېدلیو، زړه سواندو او پاکلمنو روښانفکره اشخاصو او ځواکونو یووالي ته لار هواروي او د همدغو ځانگړ تیاوو او غوښتنوله مخې د غږیتوب شرایط ټاکي.

۷- گوند به سراسري وي، افغانستان شموله تشکیلات به لري او په هېواد کې دننه او ترهغه بهیر په دگړو هېوادوالو د ملاتړ تر لاسه کولو لپاره هلېځلې کوي.

۸- دگوند فکري اډانه دا ده، چې د ټولو، پرديو وړانوونکیو سیاسي ایډیولوژیو او سیاستونو په نفي کولو سره یوه داسې سراسري فکري بدلون ته لار پرانیزي، چې د افغان انسان گټې پکې نغښتي وي. د افغان انسان ژوند، کار، زده کړه، روغتیا او گرد سره اساسي بشري حقونه به د سیاسي، اقتصادي او ټولنیزو هڅو په مرکز کې راولي. دا پروسه درې لوی پړاوونه لري:

۱- وینتیا ۲- روښانتیا ۳- بدلون

د وینتیا پړاو تر یوه ځایه بشپړ شوی دی. خلک دورځني ژوندانه ناخوالو ته ځیر دي او روانې بدمرغی او ورځنی ترڅي شیبې هرلوري ته احساسېږي. ټولنه ویننه شوي؛ غواړي له روان کړکېچه ووځي او دده انساني ژوند ولري،

دیانو شمیره: له ۱ تر ۴

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکاري ته راوبلي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادښت: دلیکني د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په ځیر و لولئ

خو لاهم داسې يو ملي سياسي خوځښت نه دی رامنځ ته شوی، چې ټول ولس د ویننیا له دې پراوه د روښانتیا او بدلون پر لوري وروخوځولای شي. د روښانتیا په پړاو کې به گوند له ټولني سره په گډه دروان ناورین فکري، اقتصادي او سياسي عوامل پلټي او دهغوی له منځه وړلو لاري به تيوريزه کوي. هاله چې ټولنه بشپړه وینه او روښانه شي، پخپله به د واکمنو وروسته پاتي شرايطو دله منځه وړلو پرېکړه وکړي او دروښانه سراسري شعور په مرسته به نوي پرمختللي بدلون ته لار پرانيزي. گوند به دخپلي سياسي تجربې او پوهې په رڼاکي ددغه بهير دچټکولو لپاره هره شېبه چمتو او دټولني دغوښتنو او ارادې ترشا ولاړوي. گوند دټولنيزو ښېگڼو په چوکاټ کې له شرايطوسره سم دسياسي مبارزې تاکتيک ټاکي او پر عدم تشدد ولاړي سوله ييزي، استدلالی او منطقي لاري، چاري ترنورغوره کښي. گوند، ترهغي چې په اپوزېسین کې خپلې غوښتنې پر واکمن نظام منلای شي؛ دولتي واک ته درسېدلو هيله او هڅه نکوي.

د «ودان افغانستان گوند» دتکلاري ترڅنګ دگوند په استازيتوب د «درېيمه لار» ليکنې هغه تيوريک توکي دي چې دگوند فکري کړښوپه لاپېژندنه کې مرسته کوي. گوند ددې خبرتيا له خپرولو سره ټول ځورېدلي، زړه سواندي، پوه او ټولنيزوگټوته ژمن هېوادوال له خپلې پرېکړې خبروي او غواړي وپوهېږي چې تاسې درانه په دې اړه څه وایاست او په دغه بهير کې څه ډول رغنده برخه اخيستلای شئ؟ مور به ډېر خوښ شو او به وياړوچي په دې اړه ستاسې نظر ترلاسه کړواو غږ مو واورو. که ستاسو نظرمنفي هم وي، مورته ارزښت لري ځکه چې مور به لا دخپل فکرژورولوته اړکړي. خوهيله ده چې دمنفي نظرترڅنګ داهم راڅرگنده کړئ، چې له دې پرته بله چاره څه کېدای شي او څنګه په گډه له دغه اوره ژغورل کېدای او له انساني ژوندانه برخمنېدای شو؟

دودان افغانستان په سپېڅلي ارمان
ودان افغانستان گوند
فرهنگي څانګه

يادونه:

هيله ده خپل نظر، نيوکه، پوښتنه او سپارښتنه په دې بريښنا پته راغبرګه کړئ:

Wadan.party@gmail.com

بسم الله الرحمن الرحيم

اطلاعيه

حزب ودان افغانستان (واګ)

با درنظرداشتن شرايط تلخ و ناګوار جاري درافغانستان به آګاهي هر هموطن درد ديده و رسالتمند رسانيده ميشود که اعضاي (حزب ودان افغانستان) با درنظر داشت بحران جاري درکشور اراده تسريع فعاليتهاي خویش را نموده اند، فلهدا آرزومند مشوره های همه جانبه شما در اين زمينه ميباشيم.

شما مطلع هستيد که در کشور چه ميگذرد؟ از اينرو نمی خواهيم که، يک بار ديگر زنگ خطر سقوط کشور را به شما اعلام نماييم، واما اينکه ما در مقابل خطر موجوده چی ميخواهيم بکنيم، اينک شما را از آن واقف ميسازيم.

تا الحال با هر فرد دلسوز و رسالتمند که درمورد وضع بحرانی کشور صحبت نموده ايم برای ما گفته اند، که تنها با اشک ريختن نمی توان به جايی رسيد، برای نجاتش کمر همت ببنديد.

ما چند ين سال انتظارکشيديم، تا ممکن از اين حلقات سياسي يک قوه موثر بوجود خواهد آمد، که کشور را از اين مرحله تراژيدی نجات بدهد. بدبختانه زمان مديدی گذشت اما تا هنوز هم از موجوديت اين قوه نجات دهنده و با اعتماد بی بهره ميباشيم. بناً احساس همين کمبود ما را مجبور به شانه دادن به اين بارسنگين، جهت تحقق ارمان مقدس ما برای نجات کشور، گردانيد.

د پاڼو شمېره: له ۲ تر ۴

افغان جرمن آنلاین په درښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينګه کړئ maqalat@afghan-german.de يادښت: دليکنې دليکنيزې بڼې پاڼوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په ځير و لولئ

همه میدانند، که فعلاً بیشتر از یکصدوسی ساختار بجا و بیجای سیاسی دیده میشود، که الحق این تعدد مضحک بیشتر به اعتماد و اسم و رسم احزاب صدمه رسانیده است، اما باز هم نمی توان از ضرورت موجودیت یک حزب مقتدر چشم پوشید تا بتواند با حمایت وطن دوستان این بحران را به پایان برساند.

حزب ودان افغانستان برای همین ارمان بمیان آمده، که ویژه گیهای ذیل را دارد:

۱- این حزب برای نجات کشور، توقف جنگ و برای پیشرفت یک برنامه علمی و عملی و متناسب با شرایط افغانستان دارد، که با عملی نمودن آن تمام مشکلات جاری خاتمه خواهد یافت.

۲- این حزب براساس طرز رهبری گروهی روشنفکر، با اراده و منزه بمیان آمده است و بر اساس همین اصل مبارزه سیاسی مداوم مینماید. این حزب با احزاب و گروه های سیاسی سابق و یا حاکمان فعلی هیچ نوع تعهد فکری سیاسی ندارد، بلکه بشکل یک جنبش فکری جدید و جوان برای نجات افغان و افغانستان کمر بسته است.

۳- این حزب در سیر زندگی سیاسی خویش نشان خواهد داد که برای رسیدن به قدرت، بدست آوردن پول، شهرت، مفاد قومی و منطقوی نه بلکه صرف برای خوشبختی مردم دردیده افغانستان تقاضای عملی نمودن برنامه علمی خویش را مینماید.

۴- حزب از میان افراط چپ و افراط راست، براه میانه ملی حرکت خواهد کرد، که در محراق تمام تلاش های آن خوشبختی (انسان افغان) و خوشبختی افغانستان در اولویت قرار خواهد داشت.

۵- این حزب تلاش می ورزد تا انسان افغان صاحب ملکیت تولیدی گردد، ظرفیت اقتصادی کشور ضامن اینست، که برای هر افغان شرایط بهتر زندگی را مهیا سازد، صرف یک اداره و اراده سالم همرا با یک ستراتیژی علمی این کار را ممکن ساخته میتواند.

۶- حزب امکان را برای همبستگی تمام اقشار و افراد درد دیده، دلسوز و روشنفکران صادق فراهم نموده و شرایط عضویت را هم به اساس همین معیار تعیین مینماید.

۷- حزب سراسری بوده، دارای تشکیلات افغانستانشمول خواهد بود و تلاش بخرچ میدهد تا حمایت تمام هموطنان را در داخل و خارج کشور بدست آورد.

۸- ماهیت و ساختار فکری حزب این است که، با نفی ساختن تمام ایدئولوژی ها و بازیهای سیاسی خرابکارانه اجانب، راه را به یک تغییر فکری سراسری فراهم سازد تا منافع افغانها در آن اولویت داشته باشد. برای افغانها حق زندگی، کار، تعلیم، صحت، و تمام حقوق اساسی بشری را تأمین نموده بتواند و این همه را در محراق تلاش های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خود بیاورد، این پروسه سه مرحله بزرگ را دربر میگیرد.

۱- بیدارگری ۲- روشننگری ۳- تحول

مرحله بیدارگری تا یک حدی تکمیل گردیده. مردم متوجه مشکلات روزمره زندگی خویش شده اند، بدختی ها و نا هنجاری های روزمره در هر لحظه زندگی حس میشود. مردم جامعه بیدار گردیده، و میخواهند تا از بحران جاری رهایی یافته و زندگی مطمئن انسانی داشته باشند، اما با آنها تا هنوز یک جهش سیاسی ملی به وجود نیامده است، تا تمام ملت را از مرحله بیداری به مرحله روشننگری و تحول رهبری کند.

در مرحله روشننگری، حزب به همکاری تمام ملت عوامل فکری، اقتصادی و سیاسی بحران جاری را ارزیابی نموده تا راه از بین بردن آنرا تیوریزه کند.

وقتی که جامعه کاملاً بیدار و آگاه گردد، خود فیصله از بین بردن عقب مانده حاکمان را خواهد نمود و به کمک روشننگری شعور سراسری زمینه را برای تحول پیشرفته فراهم مینماید. حزب در روشنی دانش و تجربه سیاسی خویش جهت تسریع این پروسه هر لحظه آماده و با اساس خواست ها و اراده جامعه در پشتیبانی ملت قرار میگیرد.

حزب در چوکات منافع اجتماعی با در نظر داشت شرایط، تکنیکهای مبارزه خویش را تعیین نموده، و بر اساس مبارزه بدون تشدد، راه های منطقی و استدلالی صلح آمیز را نسبت به راه های دیگر بهتر می شمارد.

حزب، تا زمانیکه در موقف اپوزیسیون خواست های خویش را بالای نظام بر سر اقتدار قبولانده میتواند، آرزومندی و کوشش به قدرت رسیدن را نخواهد کرد.

(حزب ودان افغانستان) در پهلوی اساسنامه حزب، به نمایندگی حزب سلسله نبشته های راه سوم (دریمه لار) رساله تیوریکی را میتواند بشما ارسال نماید، که شما را در شناخت راه های فکری حزب کمک خواهد کرد.

حزب با نشر این اطلاعیه تمام هموطنان رنج‌دیده، دلسوز، آگاه و متعهد به منافع ملی را از فیصله خویش آگاه نموده و خواهشمند است بدانند، که شما در این رابطه چه نظری داشته و هم علاوه نمائید که شما در این حصه چه رول ارزنده ای خواهید داشت.

ما بسیار سپاسگزار خواهیم بود و افتخار خواهیم کرد تا در این زمینه نظر شما را بدست بیاوریم و یا پیغام (صدای) شما را بشنویم.

اگر نظر شما منفی هم باشد برای ما بسیار ارزشمند است زیرا ما را به تفکر و تعمق بیشتر و میدارد. اما امیدواریم در این صورت (نظر منفی) اینرا نیز برای ما خاطر نشان سازید که غیر از این راه و چاره چه شده میتواند و چگونه یکجا میتوانیم از این آتش رهایی یافته صاحب یک زندگی انسانی شویم.

به ارمان والای افغانستان آباد (ودان افغانستان)
حزب ودان افغانستان
بخش فرهنگی

یادداشت:

امید داریم نظر، انتقاد، سوال و سفارش تانرا به ادرس برقی (ایمیل آدرس) ما ارسال دارید.

Wadan.party@gmail.com